
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 061/2024, de 12/03/2024 

 

 
ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 060/2023. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com o Documento UDESC 00009388/2024/2024),  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Alterar os termos da Portaria Nº 060/2023, de 16/03/2023, que designou os membros para 

comporem as Comissões de Pesquisa e de Extensão do Departamento de Medicina 

Veterinária, quanto à composição das mesmas, que passará a ser conforme segue, 

mantido os demais itens, a contar de 12/03/2024 a 31/12/2024: 

 

• COMISSÃO DE PESQUISA: 

 

Exclusões 

Profa. Sandra Davi Traverso 

Acad. Aline da Rosa Maciel  

 

Inclusões: 

Prof. David Germano Gonçalves Schwarz 

Profa. Verônica Flores da Cunha Scheeren 

 

 

• COMISSÃO DE EXTENSÃO: 

 

Exclusão 

Profa. Renata Assis Casagrande 

 

Inclusão: 

Prof. Ubirajara Maciel da Costa  

 

 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 
 


